
 

 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 198 de 21 de novembro de 2013. 
  

   
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

         considerando os artigos 127, 129 e inciso III do 

artigo 141 da Lei 8.112/90; 
 considerando o contido nos autos do Processo 
de Sindicância nº 23064.006513/2013-16, 

 
 
 

  
 R E S O L V E 
 
 
 

aplicar a pena de ADVERTÊNCIA ao servidor 

CARLOS ALBERTO JÁCOMO, Siape 1976771, pertencente ao Quadro de Pessoal 

desta Universidade Tecnológica Federal do Paraná, lotado no Câmpus Apucarana, 

por ter incorrido nas faltas previstas no art. 117, incisos I e V da Lei 8.112/90. 

 
. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 

 


